Решение Алуштинского городского совета от 14.01.2011 года №5/1

АВТОНОМНАЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АЛУШТИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

6 созыва

РЕШЕНИЕ № 5/1

«14» января 2011 г.
       г.Алушта
  Сессия 5

Об установлении местного налога - единого налога для субъектов предпринимательской деятельности

Руководствуясь статьей 143 Конституции Украины, статьей 69 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», статьей 10 Налогового кодекса Украины от 02.12.2010 № 2755-VI, Указом Президента Украины от 03.07.1998 № 727 «Об упрощенной системе налогообложения, учета и отчетности субъектов малого предпринимательства» (с последующими изменениями) (далее – Указ Президента Украины № 727) с учетом особенностей взимания единого налога, определенных подразделом 8 Переходных положений Налогового кодекса Украины, Алуштинский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Установить с 01 января 2011 года на территории г. Алушты местный налог – единый налог для субъектов предпринимательской деятельности, который уплачивается в городской бюджет г. Алушты в части единого налога, подлежащего уплате в местные бюджеты в соответствии с нормами Указа Президента Украины № 727 (кроме единого налога, который уплачивается в январе 2011 года за последний отчетный (налоговый) период 2010 года в порядке и на условиях, которые действовали до 1 января 2011 года).

2. Установить ставку единого налога в размере 200,00 грн в месяц для субъектов предпринимательской деятельности – физических лиц согласно статистическим кодам видов экономической деятельности, кроме тех, на которых не распространяется действие Указа Президента Украины № 727.

3. Принять во внимание, что до внесения изменений в раздел XIV Налогового кодекса Украины в части налогообложения субъектов малого предпринимательства, Указ Президента Украины № 727 применяется с учетом особенностей, определенных подразделом 8 Переходных положений Налогового кодекса Украины.

4. Ответственность за правильную и своевременную уплату единого налога в бюджет возлагается на плательщиков данного налога.

5. Контроль за уплатой единого налога в городской бюджет г. Алушты осуществляется Государственной налоговой инспекцией в г. Алуште.

6. Считать утратившими силу решение 37 сессии 5 созыва Алуштинского городского совета от 25.02.2009 № 37/3 «Об утверждении ставок единого налога для субъектов предпринимательской деятельности – физических лиц» с последующими изменениями и дополнениями.

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, по вопросам экономической политики (Татаров Д.Б.).

8. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Городской голова                                                              С.В. Колот